
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 39   DEL  16-03-2018

Oggetto: AUTORIZZAZIONE  ED UTILIZZO DEPOSITO DI M.F AL PA=
GAMENTO DELLE SPESE FUNERARIE.

L'anno  duemiladiciotto addì  sedici del mese di marzo alle ore 13:45, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 16-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE D.SSA GIULIANA
APPIGNANESI

Premesso che il sig.  M.F. ospite da alcuni anni presso la Casa di Riposo / Residenza protetta di Loro
Piceno è deceduto a Urbisaglia il 30/01/2018;

Considerato che il M. F. è deceduto senza lasciare disposizioni testamentarie e che pertanto i suoi
eredi legittimi sono M.G. e M.A. in quanto sorelle e che oltre alle suddette non esistono altri eredi;

Richiamata la nota prot. 995 del 09/02/2018 con la quale le sig.re M.G e M.A, sorelle del defunto,
hanno comunicato la dichiarazione sostitutiva, attestante la veridicità delle dichiarazioni fornite ai
sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445 del 2000;

Richiamata la nota prot. 1456 del 27/02/2018 a firma del Sindaco, indirizzata alle eredi del defunto,
con la quale si elencano i documenti personali di M.F. che per sua volontà erano custoditi nella
cassaforte dell’ente;

Dato atto che al momento non è ancora stata aperta la procedura di successione secondo l’art. 456 del
c.c.;

Richiamata la lettera presentata da M.A e M.G. assunta al prot. dell’Ente al n. 1989 in data 16/03/2018
con la quale si chiede al Comune di pagare la somma di €. 5.409,25 per il rito funebre, attività
accessorie al rito e lavori lapidei, direttamente all’impresa funebre di Bonfranceschi Graziano s.a.s.
con sede a Loro Piceno, attingendo dal deposito lasciato all’Ente dal defunto, per il pagamento delle
rette della casa di riposo;

Dato atto che il Comune ha accolto la richiesta presentata dalle eredi del defunto M.F. e provvederà
quindi ad anticipare le spese funerarie utilizzando il conto del defunto, pagando direttamente l’impresa
funebre Bonfranceschi Graziano, per conto delle eredi;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

SI PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

Di considerare quanto esposto in premessa parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;
Di dare esecuzione a quanto chiesto dalle eredi del defunto M.F;2.
Di pagare, quindi, per conto delle eredi M.G e M.A. direttamente l’impresa funebre3.
che ha curato il rito funebre, attingendo dal deposito del defunto;
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134,4.
comma 4, del Tuel n. 267/2000.

Il Responsabile del procedimento
D.ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

Il RESPONSABILE DEL I SETTORE

- DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 16-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



D.ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                                     D. ssa Federica Paoloni

- DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 16-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;
Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs.
n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 16-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 29-03-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 16-03-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


